Договор о сетевой форме реализации дополнительных
общеобразовательных программ

г. Назарово «01» сентября 2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
дополнительного образования «Станция юных техников» г. Назарово Красноярского
края, осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на
осуществление образовательной деятельности от 03.02.2016 г. №8581-л, выданной
Министерством образования Красноярского края, именуемое в дальнейшем «Базовая
организация», в лице директора Ильиной Ларисы Юрьевны, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное
образовательное учреждение «Лицей №8» г. Назарово Красноярского края,
именуемая в дальнейшем «Организация -  участник», осуществляющая
образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности от -Д - .ОХ .ЛО/&г. № . выданной службой по
контролю в области образования Красноярского края в лице директора Юшкова
Георгия Вячеславовича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
именуемые по отдельности «Сторона», а вместе «Стороны», заключили настоящий
договор (далее -  Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1 . Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами
дополнительных общеобразовательных программ (далее — Программы) с
использованием сетевой формы (далее -  сетевая форма) для обучающихся
общеобразовательной школы:

• «Студия мультипликации»;
• «Комиксы и манга»;
• «Медиатворчество».

1.2. Программы утверждаются МБОУ ДО «СЮТ» г. Назарово.
1.3 . Программы реализуются в период с 01.09.2022 г. - 31.05.2023 г.
1.4. При совместном ведении образовательной деятельности Стороны

обеспечивают реализацию своего модуля в полном объеме.
1.5. Основным координатором программ является МБОУ ДО «СЮТ»

г. Назарово. Местом реализации программ определяются МБОУ ДО «СЮТ»
г. Назарово и МАОУ «Лицей №8» г. Назарово.

1.6. Участниками программы являются обучающиеся МАОУ «Лицей №8» г.
Назарово. Прием осуществляется на добровольной основе на основании заявления
родителей (законных представителей).

1.7. Настоящий договор является рамочным (договор с открытыми условиями),
т.е. определяющим структуру, принципы и общие правила отношений Сторон. В
процессе реализации программы в сетевой форме и в рамках настоящего договора
Стороны могут дополнительно заключить договоры и соглашения,
предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия Сторон. Такие
дополнительные договоры и соглашения становятся неотъемлемой частью
настоящего договора и должны содержать ссылку на него.

1.8. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации Программ

2.1. Части Программ, реализуемые каждой из Сторон, их объемы и содержание
определяются Программами и настоящим Договором.

2.2. При реализации Программ Стороны обеспечивают соответствие
образовательной деятельности требованиям:

- ст. 13, 15 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании
в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями 2022 года);

- Порядка организации и осуществления образовательной деятельности
по дополнительным общеобразовательным программам (Приказ Министерства
просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 №196);

- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30
сентября 2020 г. №533 «О внесении изменений в порядок организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 9 ноября 2018 г. №196»;

- Приказа Минобрнауки России №882, Минпросвещения России №391 от
05.08.2020 «Об организации и осуществлении обрзовательной деятельности
при сетевой форме реализации образовательных программ».

2.3. Число обучающихся по каждой Программе (далее -  обучающиеся)
составляет от 8 до 50 человек.

2.4. Расписание занятий по реализации Программ определяются каждой из
Сторон в отношении соответствующей части Программ, в том числе время, место
реализации соответствующих частей программ самостоятельно.

2.5. Освоение обучающимися части Программ в Организации-участнике
сопровождается осуществлением текущего контроля и промежуточной аттестацией,
проводимой в формах, определенных учебными планами Программ, в порядке,
установленном локальными нормативными актами Базовой организации и
Организации-участника.

По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить
информацию о посещении обучающимися учебных и иных занятий, контроле
успеваемости в срок не позднее 5 рабочих дней с момента получения запроса.

Базовая организация вправе направить своих уполномоченных представителей
для проведения промежуточной аттестации Организацией-участником.

2.6. По результатам проведения промежуточной аттестации Организация-
участник направляет Базовой организации справку об освоении части Программ по
форме, согласованной с Базовой организацией.

2.7. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части
Программ Организацией-участником, не нарушая ее автономию.

3. Обязательства Сторон

3.1. Стороны совместно:
3.1.1. Согласовывают учебно-тематический план программ и содержание

модулей внутри своих учреждений на основании программ.
3.1.2. Обеспечивают необходимые ресурсы по программам (в том числе

специалистов, консультантов, экспертов).
3.1.3. Обеспечивают контроль за реализацией программ.

3.1.4. Ведут учет прохождения обучающимися программного материала,
посещаемости в журнале установленного образца.

3.1.5. Обеспечивают условия соблюдения обучающимися техники
безопасности, норм САНПиН, пожарной безопасности при реализации программ.

3.1.6. Обеспечивают безопасность и охрану жизни и здоровья обучающихся во
время образовательного процесса.

3.1.7. Обеспечивают присутствие специалистов на общих совещаниях по
реализации программ.

3.2. МБОУ ДО «СЮТ» г. Назарово
3.2.1. Является координатором реализации программ, реализуемых в сетевой

форме.
3.2.2. Отвечает за разработку программ, реализуемых в сетевой форме, в целом

и, в частности, за разработку и реализацию модулей программ.
3.2.3. Разрабатывает дидактические, контрольно-измерительные материалы

указанных модулей программ, осуществляет мониторинг результативности.
3.2.4. Ведет учет прохождения обучающимися программного материала,

посещаемости в журнале установленного образца.
3.2.5. Предоставляет следующие ресурсы:

кадровые — педагогов дополнительного образования, прошедших курсовую
подготовку.
методические — дидактические материалы, контрольно-измерительные материалы,
наглядные пособия.
информационные — видеоматериалы;
материально-технические—медиаресурсы, копировально-множительную технику,
ноутбуки, оборудование и инструменты необходимые для реализации программ.

3.2.7. Размещает информацию о ходе реализации программ на сайте
учреждения, в СМИ.

3.3. «Общеобразовательная школа»
3.3.1. Обеспечивает набор обучающихся по программам и в срок до 15 сентября

2022 г. предоставляет в МБОУ ДО «СЮТ» г. Назарово списки обучающихся по
программам, заявления о приёме детей в МБОУ ДО СЮТ (на каждого
обучающегося), согласие на обработку персональных данных (на каждого
обучающегося), заявку в информационной сети «Навигатор».

3.3.2. Следит за посещаемостью программ обучающимися, принимает меры
реагирования, связанные с беспричинными пропусками обучающихся.

3.3.3. Назначает ответственного за работу с МБОУ ДО «СЮТ» г. Назарово по
реализации программ с целью обоюдного контроля за посещаемостью и
сохранностью контингента обучающихся.

3.3.4. Сопровождает обучающихся по программам с использованием сетевой
формы для прохождения модулей программ в Базовую организацию и в Организацию
- участник и на экскурсии, назначает тьюторов (наставников) образовательного
процесса по программам.

3.3.5. Предоставляет следующие ресурсы:
кадровые — психолога;
методические — дидактические материалы, контрольно-измерительные материалы;
информационные — фотоматериалы/
материально-технические — копировально-множительную технику.